ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 октября 2024 года № 816-п

О переименовании и возложении функций учредителя бюджетного

дошкольного образовательного учреждения города Омска

«Детский сад № 310»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Переименовать бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Омска «Детский сад № 310» в бюджетное учреждение города Омска

«Управление капитального строительства».

2. Возложить на департамент строительства Администрации города

Омска функции учредителя бюджетного учреждения города Омска

«Управление капитального строительства».

3. Департаменту строительства Администрации города Омска:

1) внести соответствующие изменения в учредительные документы

бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска

«Детский сад № 310» в срок до 5 ноября 2024 года;

2) совместно с департаментом образования Администрации города

Омска, департаментом финансов Администрации города Омска обеспечить

внесение в установленном порядке соответствующих изменений в Решение

Омского городского Совета от 13 декабря 2023 года № 104 «О бюджете города

Омска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=59E567F710B02E497E9E7030FDC86EA522E44D0E5651701A27D682DAACE0t1D
consultantplus://offline/ref=59E567F710B02E497E9E6E3DEBA431AC2BEC110652517E447B89D987FB08A5AC5801D8BD7838F2781B3DC3E2tAD